
UVHC 
UNIVERSITE DE VALENCIENNES 
ET DU HAINAUT - CAMBRESIS 

Séance du 5 novembre 2010 

Extrait du recueil des actes 
du Conseil d'Administration 

de l'UVHC 

Objet : proposition de nomination d'un commissaire aux comptes 

Délibération n° 2010-082 

Le Conseil d'Administration de l'UVHC s'est réuni en salle de réunion de la Maison des Services à 
!'Etudiant de l'Université le 5 novembre sur la convocation et sous la présidence de M. Mohamed OURAK, 
Président de l'Université, 

Le quorum étant atteint, 

Considérant que la commission d'appel d'offres de l'UVHC, réunie le 3 juin 2010, a proposé au conseil 
d'administration un classement des offres relatif à l'attribution du marché de certification des comptes ; 

Considérant que le Conseil d'administration par délibération en date du 3 juin 2010, a retenu la proposition de 
la commission en disant que l'offre du cabinet MAZARS est économiquement la plus avantageuse ; 

Considérant que le ministère du budget n'a pas procédé à la nomination proposée au motif que l'UVHC a 
modifié en cours de procédure la pondération de 2 sous critères dans l'analyse des offres ; 

Considérant que les membres de la commission d'appel d'offres ont procédé à une mise en conformité de 
/'analyse des offres ; · 

Considérant qu'il convient de retirer la délibération n' 2010-043 du 3 juin 2010; 

Considérant qu'un nouveau classement des offres conforme à l'avis d'appel public à la concurrence doit être 
établi; 

Après en avoir délibéré, 

Le conseil d'administration retire la délibération n" 2010-043 du 3 juin 2010 ; 

Le conseil d'administration analyse les offres reçues selon le document annexé. 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION SOUMET A L'APPROBATION DU MINISTRE CHARGE DE L'ECONOMIE DE L'INDUSTRIE 
ET DE L'EMPLOI, LA NOMINATION POUR 6 ANS DU CABINET MAZARS POUR LA CERTIFICATION DES COMPTES DE 

L'UVHC. 

Fait à Valenciennes, le 8 novembre 2010 

Le Président du Conseil d'Administration, 

Mohamed OURAK 

LE MONT HOUY - F 59313 VALENCIENNES CEDEX 9 
Téléphone (33) 03.27.51.12.34 - Télécopie (33) 03.27.51.11.00 


